
Oggetto: Liquidazione sussidio LSU sig.ra Rovito Patrizia per mese di dicembre 2017. 

 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 3 DEL REG. SETTORE 
N. 10 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 09/01/2018 

OGGETTO: 
Liquidazione sussidio LSU sig.ra Rovito Patrizia per 
mese di dicembre 2017.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

PREMESSO che la legge regionale 21 marzo 2013, n. 10 determina i soggetti destinatari dei 

finanziamenti e le finalità degli interventi dei soggetti impegnati in attività socialmente utili 

e di pubblica utilità; 

VISTA la circolare n° 1/2013 (Prot. n° 119054 del 08/04/2013) con la quale sono disciplinati 

gli obblighi attinenti alla fase esecutiva dei rapporti di finanziamento;  

VISTA la nota del 16/06/2014 con la quale sono state fornite le indicazioni procedurali per i 

trasferimenti degli lsu/lpu da un ente utilizzatore ad altro; 

VISTA la D.G.R. n. 96 del 10/3/2011 di approvazione del disciplinare che consente il 

trasferimento tra Enti;  

DATO ATTO che in seguito all’istanza,  della lavoratrice socialmente utile  ROVITO PATRIZIA 

nata a Cosenza il 12/071967 e ivi residente alla Via Pola n. 04,  di trasferimento dal 

Comune di Castiglione Cosentino , lo stesso con delibera di giunta comunale n. 62 del 

28/06/2016 pervenuta all’ente 06/07/2016 e acquisita al n. 3649,   concedeva il nulla osta 

al trasferimento; 

DATO ATTO altresì che il nostro Ente, con determina dirigenziale del Settore Economico 

Finanziario n. 203/63 del 27/06/2016 concedeva la disponibilità al trasferimento di che 

trattasi; 

VISTO il Decreto Dirigente assunto il 30/06/2016 prot. n. 1900 –registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria n. 7782 del 04/04/2016 avente ad oggetto : Nulla Osta al 



Oggetto: Liquidazione sussidio LSU sig.ra Rovito Patrizia per mese di dicembre 2017. 

 Pagina 2 di 4 

trasferimento LSU  Rovito Patrizia dal Comune di Castiglione Cosentino (Cs) al Comune di 

Marano Principato (Cs);  

VISTA la nota prot. SIAR n. 215709 del 07/07/2016 della REGIONE CALABRIA – Dipartimento 

n. 7 Settore n. 3 Sviluppo Economico , Lavoro , Formazione e Politiche Sociali , pervenuta 

all’Ente in data 13/07/2016 e acquisita al protocollo n. 3751 avente ad oggetto Notifica 

Decreto Nulla Osta della LSU Rovito Patrizia dal Comune di Castiglione Cosentino (Cs) al 

Comune di Marano Principato (Cs);  

VISTA la delibera di giunta comunale n. 65 del 27/07/2016 con la quale si prende atto del 

trasferimento della LSU Sig.ra Rovito Patrizia presso il nostro Ente dal Comune di Castigliane 

Cosentino a far data dal 02/08/2016; 

CONSIDERATO che i sussidi spettanti ai lavoratori LSU sono esclusivamente  a carico della 

Regione Calabria che trasferisce i fondi ai Comuni interessati i quali provvedono, 

successivamente ai suddetti trasferimenti, a liquidare le spettanze predette;  

VISTA la nota della Regione Calabria – Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro 

Formazione Politiche Sociali, prot. siar. N. 330943 del 23/10/2017, acquisita al prot. dell’Ente 

al n. 6673 del 24/10/2017, avente ad oggetto “Situazione finanziaria LSU Sig.ra Rovito 

Patrizia – Annualità 2017”, che qui si intende integralmente richiamata; 

VISTO il provvisorio  di entrata n.  712 del  20/06/2017 di € 6.100,00; 

CONSIDERATO che l’assegno per l’attività socialmente utili l’importo è stabilito in € 580,14 

a cui non si applica alcuna riduzione ; 

RITENUTO dover liquidare le spettanze predette per i mese di dicembre   2017;   

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTI gli atti d’ufficio;   

DETERMINA 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di liquidare a titolo di sussidio per il mese  di novembre 2017 la somma di € 580,14  in 

favore della lavoratrice LSU Sig.ra Rovito Patrizia nata a Cosenza il 12/071967 e ivi 

residente alla Via Pola n. 04 giusto decreto 6164 del 12/06/2017 ; 

3) di Emettere mandato di pagamento di € 580,14  in favore della suddetta 

lavoratrice mediante accredito su ccb intestato alla medesima e avente il 

seguente cod. IBAN  IT91E 01005 16200 000000003614 (Banca Nazionale del 

Lavoro); 

4) Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica;  



Oggetto: Liquidazione sussidio LSU sig.ra Rovito Patrizia per mese di dicembre 2017. 

 Pagina 3 di 4 

5) Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

6) di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

7) Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

8) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Liquidazione sussidio LSU sig.ra Rovito Patrizia per mese di dicembre 2017. 

 Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 
 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 01/02/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 116 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 01/02/2018 al 16/02/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 01/02/2018 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


